Igualmente, fue notificado  que, en su calidad de vicepresidente, sería el
primer suplente del representante legal de la sociedad (folio 9).

3. Para el año de 1994 tenía una asignación mensual de un millón de pesos ($ 1.000.000). En
enero de 1995, la Junta Directiva del consorcio aumentó su salario a un millón doscientos cinco
mil pesos ($1.205.000). Durante el año de 1996, no tuvo aumento salarial alguno. Para el año de
1997, su sueldo fue incrementado un 32.7%, es decir, a la suma de un millón seiscientos mil
pesos ($1.600.000).

Según el actor, la empresa anualmente realiza aumentos salariales en un porcentaje similar al
índice de la inflación. Sin embargo, durante 1996 no recibió aumento alguno, bajo el argumento
de que la Junta Directiva estaba estudiando la modalidad de pago para funcionarios como el

[...]

salario que, desde 1994, representaba 10.131712 veces el salario mínimo legal vigente, sufrió
variaciones desde 1996, dado que, en ese año, no hubo reajuste, hecho que se repitió en el año
que cursa.

3.2. En 1997 su remuneración se reajustó en un 32.7 %  aproximadamente. Así, de un millón

doscientos cinco mil pesos ($ 1.205.000) que devengaba durante los años 1995 y 1996, pasó a
percibir un millón seis cientos mil pesos ($1.600.000).

3.3. En su concepto, el juez de tutela debe ordenarle a la empresa acusada que haga un
incremento que mantenga la diferencia que siempre ha tenido su retribución salarial, en relación